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رئیس کل بانک مرکزی گفت: تا قبل از پایان آبان 
امسال، درباره بخش های باقی مانده از قانون جدید 
چک و زمان اجرای کامل این قانون، اطلاع رسانی 

خواهم کرد.
آقای علی صالح آبادی پس از نشست با فعالان اقتصادی در 
این باره که قانون جدید چک با وجود اینکه بر اساس تکلیف 
قانونی، ماه ها قبل باید به طور کامل اجرایی می شــد افزود: در 
قانون جدید چک ۱۷ تکلیف دیده شده که ۱۱ مورد از آن اجرایی 

شده و تنها ۶ مورد باقی مانده است. 
وی اضافــه کرد: تکالیف باقی مانده قانون چک مانند چک 
الکترونیک، به زیرساخت هایی نیاز دارد که تامین آن زمان بر 

و محتاج کار بیشتری است.
رئیس کل بانک مرکزی گفت: ۶ مورد باقی مانده از تکالیف 
جدید قانون چک نیاز به کار فنی بیشتر و سنگین تری دارد که 
در این باره کارگروهی تشکیل دادیم تا پس از بررسی ها، زمان 

تکمیل آن را اعلام کنند.
صالح آبادی افزود: تا قبل از پایان آبان، به صورت شفاف درباره 
جزئیات تکالیف اجرا شــده و نوع تکالیف باقی مانده و زمان 

اجرایی شدن آن ها اطلاع رسانی خواهم کرد.

وی در پاسخ به پرسش دیگر که در قانون جدید چک زمان 
اجرای آن دیده شــده و حتی مسئولان بانک مرکزی نیز بر 
اســاس آخرین اعلام، اطلاع رسانی کردند ابتدای سال ۱۴۰۰ 
قانــون جدید چک به صورت کامل اجرایی می شــود، گفت: 
بعضی چیز ها زمان بر اســت و اجازه دهید با بررسی هایی که 
انجام می دهم در گفتگوی بعدی در این باره اطلاع رسانی کنم. 
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه امروز فعالان اقتصادی از 
اتاق های بازرگانی سراسر کشور و نمایندگان صنایع بزرگ حضور 
داشتند افزود: از ابتدای حضور در مسئولیت بانک مرکزی مایل 
بودم از دیدگاه های فعالان اقتصادی در تدوین سیاســت های 
ارزی، ریالی و اعتباری استفاده کنم بنابراین فعالان اقتصادی 

هم باید از طریق رویه های نظامند. 
پیشــنهاد های خود را به بانک مرکزی ارائه کنند ما هم در 
حوزه های مختلــف از افراد متخصص و خبره در تشــکیل 
کمیته های مشــترک استفاده می کنیم ضمن اینکه بنا داریم 
مسئولان بانکی هم در این کمیته ها حضور داشته باشند تا از 

دیدگاه های آن ها نیز در تدوین مقررات استفاده شود.
آقای صالح آبادی گفت: در این نشست فعالان اقتصادی درباره 
سامانه های موجود از جمله ارتقاء سامانه های ارزی، پیشنهاد های 

خوبی ارائه کردند ضمن اینکه اعتقاد داشتند باید از ظرفیت های 
بازار پول و سرمایه به صورت مشترک استفاده کنیم که ما هم از 

آن استقبال کردیم تا با بازار سرمایه در تعامل باشیم و دو بازار پول 
و سرمایه به صورت مکمل کار تامین مالی بنگاه ها را انجام دهند.

وی افــزود: تملک واحد های تولیدی توســط بانک ها نکته 
دیگری بود که از ســوی فعالان اقتصادی مطرح و مقرر شد 
دستورالعملی در این زمینه تهیه و در جلسه آینده شورای پول 
و اعتبار مطرح و تصویب شــود البته با ساز و کار هایی که در 
این دستورالعمل پیش بینی خواهد شد روند بازگشت بنگاه های 
تعطیل شده و دارای مشکل را به چرخه تولید تسهیل خواهیم 
کرد. رئیس کل بانک مرکزی همچنین در نشست با فعالان 
اقتصادی گفت: امیدواریم اقدامات در دستور کار ما در عمل و به 
دور از کار رسانه ای باشد و با این اقدامات تحولات مثبت را در 

فضای اقتصادی کشور شاهد باشیم.
صالح آبادی با بیان اینکه بسیار به بهبود اوضاع اقتصادی کشور 
خوشبین هستم افزود: دولت، مجلس و قوه قضاییه، نگاه مثبت 
به حل مشکل دارند که امیدواریم با اقدامات هماهنگ این سه 
قوه هم مشکل فعالان اقتصادی حل شود و هم وضع اقتصاد 
کشور بهبود یابد.وی گفت: البته فعالان اقتصادی که همیشه 
کمک کننده بودند اکنون هم باید کمک کنند، زیرا ما در بانک 
مرکزی بدون کمک شما فعالان اقتصادی نمی توانیم کاری را 
از پیش ببریم بنابراین کمک کنید تا نشست های این چنینی 

نتیجه بخش باشد.

در حاشیه نشست با فعالان اقتصادی؛

جزئیات زمان اجرای کامل قانون جدید چک از زبان صالح آبادی 
اعطای بیش از 31 هزار میلیارد ریال تسهیلات 

بانک تجارت به شرکت های دانش بنیان
بانک تجارت در شش ماهه نخست امسال 
به 331 شرکت دانش بنیان کشور تسهیلات 

ارزان قیمت پرداخت کرده است. 
در اجرای تفاهم نامه با صندوق نوآوری و شــکوفایی 
و در اجــرای تبصره ۱۶ قانون بودجه ســال ۱۴۰۰، با 
هدف اعطای تســهیلات ارزان قیمت به شرکت های 
دانش بنیان، بانک تجارت از ابتدای سال جاری تا پایان 
شهریور بیش از 3۱ هزار و هشتصد و چهار میلیارد ریال 

تسهیلات به 33۱ شرکت دانش بنیان پرداخت کرده است. این در حالی است که تسهیلات 
پرداختی این بانک به 329 شرکت دانش بنیان در سال 99 نیز معادل ۱9 هزار و یکصد و چهل 
و شش میلیارد ریال بوده است. بانک تجارت با اشراف کامل به این مهم که یکی از راهکارهای 
پیشرفت اقتصادی کشور در گرو رشد شرکت های دانش بنیان است، بویژه در سالهای اخیر با 
مشارکت در مسیر اهداف توسعه محور دولت و برای حمایت از سیاست های اقتصادی کشور 

قدم های مثبتی را برداشته است. 

حمایت 130 میلیارد ریالی بانک کشاورزی از مجتمع 
گلخانه ای پرورش سبزی و صیفی جات 

جات با تولید سالانه 900 تن سبزی و  انواع صیفی جات در شهرستان ساوه  
استان مرکزی  راه اندازی شد.

این گلخانه با مشارکت ۱3۰ میلیارد ریالی بانک کشاورزی در زمینی به مساحت 2۰هزار متر 
مربع احداث شده و یکی از بزرگ ترین گلخانه ها در استان مرکزی  است و با تولید سالانه 
9۰۰ تن سبزی و  انواع صیفی جات ، علاوه بر رفع نیازهای بازارهای داخلی به سایر کشورهای 
خارجی از جمله روســیه  و کشــورهای حوزه خلیج فارس صادر می شود و با ایجاد اشتغال 
 برای 25نفر به طور مستقیم ، نقش مهمی در توسعه پایدار و رونق اقتصادی این منطقه ایفا 

می کند.

خاندوزی: بانک ها یک نسخه از قرارداد و اطلاعات 
کامل تسهیلات را به مشتری تحویل دهند

ســید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در نامه ای به رئیس کل بانک مرکزی 
دستور داد بانک ها مکلف شوند حداکثر ظرف یک هفته پس از درخواست 
مشتری، یک نســخه از قرارداد و اطلاعات کامل تسهیلات را به مشتری 

تحویل دهند.
 به گزارش  باشگاه خبرنگاران جوان، سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در نامه ای به رئیس 
کل بانک مرکزی دستور داد بانک ها مکلف شوند حداکثر ظرف یک هفته پس از درخواست 

مشتری، یک نسخه از قرارداد و اطلاعات کامل تسهیلات را به مشتری تحویل دهند.
خاندوزی در این نامه تصریح کرده؛ مستنکفین از اعطای قرارداد بانکی به مشتریان به مراجع 
رسیدگی به تخلفات معرفی شوند. براساس این دستور، در صورت عدم اعطای نسخه قرارداد 

توسط شعبه، بازرسی بانک راسا مکلف به اعطای قرارداد به مشتریان است.
خاندوزی همچنین به رئیس کل بانک مرکزی دستور داده کمیته مشترک بانکی برای اجرای 

سریع الکترونیکی کردن قراردادهای بانکی تشکیل شود.

 قیمت دومین ارز دیجیتال بزرگ جهان 
به بالاترین رقم خود رسید

دومین ارز دیجیتال بزرگ جهان، یک هفته پس از آنکه قیمت بیت کوین 
رکورد خود را ثبت کرد، دیروز )جمعه( به بالاترین رقم خود رسید.

به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، ارزش اتریوم، دومین ارز دیجیتال بزرگ جهان، یک هفته 
پس از آنکه قیمت بیت کوین رکورد خود را ثبت کرد، دیروز )جمعه( به بالاترین رقم خود رسید.

از آنجایی که بازارهای ارز دیجیتال در هفته های اخیر به شدت صعودی بوده اند، اتر بیش از 
۶۰ درصد نسبت به اواخر ماه سپتامبر افزایش نشان می دهد.قیمت این توکن که زیربنای شبکه 
بلاک چین اتریوم است، در ساعات فعالیت بازارهای آسیا با 2.۶ درصد افزایش به ۴۴۰۰ دلار 
رســید و رکورد ۴38۰ دلاری را که در ۱2 می ثبت شده بود، شکست. کریس وستون، مدیر 
بخش تحقیقات در کارگزاری پپراستون Pepperstone که در ملبورن مستقر است، در این 
باره گفت: اگر ما در تجارت اروپا و ایالات متحده رشد کنیم، من را شگفت زده نمی کند. در حال 

حاضر این یک پیشرفت هیولایی است و بسیار قوی به نظر می رسد.
این کارشناس ارزهای دیجیتال افزود که به نظر می رسد اقدام اخیر برای ارتقای فنی شبکه 
اتریوم به این افزایش قیمت کمک کرده اســت.بیت کوین که در تاریخ 2۰ اکتبر به رکورد 
۶۷۰۱۶ دلار رسید، آخرین بار با ۱.۴ درصد افزایش به ۶۱۴5۷ دلار رسید که از اواخر سپتامبر 

حدود 5۰ درصد افزایش نشان می دهد.

تک شغلی آبرومندانه
ادامه از صفحه یک

یکی از مهم ترین اهداف اقتصاد مقاومتی مقابله با شوک های درونی و بیرونی اقتصاد است، به 
گونه ای که کشور پیش از وقوع شوک، ساختار خود را با تهدیدهای پیش رو همانگ کند تا در زمان 
وقوع، آسیب های کمتری به کشور وارد شود. در این میان بیکاری یکی از مهم ترین چالش هایی 
است که اقتصاد ایران با آن روبه روست.بازار کار در کشور با نارساییهاي زیادي مواجه است که عدم 
استفاده از همه نیروي انساني و ضعف  ایمان به کار و وجدان کاري از آن جمله است. بررسي روند 
افزایش جمعیت و نیروي انساني کشور بیانگر شکاف شدید بین عرضه و تقاضاي کار است و پیش 
بیني مي شود که اگر در زمینه ایجاد فرصتهاي اشتغال مولد اقدامهاي اساسي صورت نگیرد، تعداد 

بیکاران کشور بسیار افزایش یابد.
شیوع انواع دیگر بیکاري از جمله: بیکاري فصلي، بیکاري ساختاري، بیکاري پنهان و همین 
طور وجود پدیده کم کاري، از سویي، و اشتغال تعداد قابل توجهي از شاغلان دربیش از یک 
شغل، به دلایل متعدد، از سوي دیگر، همه وهمه دلیلي بر اهمیت معضل بیکاري در ایران است 
و ضرورت دارد این مشکل اساسي و ملي، عالمانه مورد تجزیه و تحلیل قرار گیرد و راه حلهایي 

مناسب ارائه گردد.
وقتی که به جوامع پیشرفته دنیا بنگریم، صرف نظر از میزان پیشرفت صنعتی و توسعه یافتگی 
و بزرگ و کوچک بودن، با دقت در آمار اشتغال و بیکاری آنها در می یابیم آن کشورهایی که 
نرخ بیکاری آنها در مقایسه با سایر کشورها پائین تر است، شاخص عدالت اجتماعی در آنها بالاتر 
بوده و فقر چهره پنهانتری دارد. ریشه کن کردن فقر و پایان بخشیدن به دور باطل و تسلسل 
این پدیده در خانواده های فقیر، جز با فراهم نمودن فرصتهای شغلی متناسب با توانمندیهای 
فکری و یدی آنها امکان پذیر نیست. فقر زدائی جامعه جز با محوری کردن اشتغال امکان پذیر 
نخواهد بود. محوری نمودن اشتغال نیز در گروه برنامه ریزی کلان دستگاههای مختلف و 

بصورت مشارکتی عملی خواهد بود.
برای ایجاد اشتغال و مقابله با رشد نرخ بیکاری علی رغم اینکه وضعیتهای سیاسی و اجتماعی 
و … کشورهای مبتلا به با یکدیگر متفاوت است و این عوامل چگونگی مهار بیکاری در ان 
کشورها را از یکدیگر متمایز می کند ولی در تمام کشورهایی که با بیکاری گریبانگیر ند، باید 
سرمایه گذاری و تولید افزایش یابد و برای افزایش تولید باید زمینه مصرف در داخل و صادرات 
به خارج فراهم شود و برای این منظور کیفیت و کمیت محصولات و خدمات بسیار مهم است. 
از سوی دیگر آموزشهای لازم قبل از مقاطع آموزش عالی )دانشگاهها( و در حین تحصیل در 
مقاطع دانشگاهی باید با بازار کار مطابق گردند و … همانطور که می دانیم معضل و پدیده 
بیکاری از عوامل مولد مشکلات اجتماعی و … است که تقلیل آن و رسیدن به نرخ بیکاری 

طبیعی، جامعه را از گزند بسیاری از معضلات دیگر مصون خواهد داشت.
راه حل بیکاري در کشور منوط به این است که نظام اقتصادي تبیین شود و سهم بري در 
جامعه متناسب با ایجاد ارزش افزوده تعیین گردد و با اتخاذ سیاستهاي اقتصادي مناسب، راههاي 
برخورداري از امکانات جامعه )غیر از ارزش افزوده( مسدود گردد. در این صورت است که مي 
توان با تعریف دقیق مفهوم کار، نه فقط همه نیروي انساني را در راه توسعه به کار گرفت بلکه با 
اتخاذ سیاست »یک شغلي«، در کنار پرداخت مناسب به عامل کار، فقر را نیز ریشه کن کرد و با 

افزایش بهره وري کار بر رشد اقتصادي تداوم بخشید.

معاملات 15 نماد تایید نشد
معاملات 15 نماد بورسی به تایید ناظر بورس نرسید.

به گزارش اقتصادنیوز، بخشی از معاملات دیروز در نماد معاملاتی شرکت شاهد)ثشاهد(، 
ارتباطات ســیار ایران)همراه(، ســرمایه گذاری غدیر)وغدیر(، فولاد آلیا ــژی ایران)فولا  ژ(، 
فولاد کاوه جنوب کیش)کاوه(، توســعه معــادن روی ایران)کــروی(، مبین انرژی خلیج 
فارس)مبین(، پالایش نفت بندرعباس)شــبندر(، پتروشیمی خارک)شخارک(، پتروشیمی 
غدیر)شغدیر(، ملی صنایع مس ایران)فملی(،پتروشیمی پارس)پارس(، گروه گسترش نفت و 
گاز پارسیان)پارسان(، سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین)تاپیکو(، سرمایه گذاری 
داروئــی تامین)تیپیکو( بــه تایید ناظر در بورس نرســید.  در فرابورس هم، معاملات همه 
 نمادهای معاملاتــی )اراد۴2۱(، )اخزا۰۰9۱(، )رویش۱( و )تملــی8۰۶۱( به تایید ناظر بازار

 نرسید.

اخبار کوتاه 

 رئیس قوه قضائیه گفت: بسیاری از قراردادهای تولیدکنندگان با 
بانک ها برای اخذ تسهیلات، سختگیرانه است.

غلامحسین محسنی اژه ای در نشست با تولیدکنندگان و صنعتگران خوزستانی با 
تأکید بر اینکه بهترین کار حمایت از تولیدکنندگان است، اظهار کرد: امروز بخشی 
از مسائل سیاسی، فرهنگی و اجتماعی ما به تولید بستگی دارد؛ اگر تولید و اشتغال 

نباشد ناهنجاری های اجتماعی به وجود می آید.
وی با اشاره به پرونده های کیفری خوزستان تصریح کرد: درصد بالایی از اولین 
جرم های صورت گرفته در استان به ترتیب سرقت، مواد مخدر و اقدامات علیه 
اشخاص بود؛ چقدر باید هزینه کرد تا جلوی این جرم ها گرفته شود. سرقت و مواد 

مخدر آسیب های فراوانی به خانواده ها می رساند.
وی ادامه داد: اینکه می گوئیم بهترین کار تولید و اشتغال است به دلیل آثار مثبت 

آن و عدم توجه به اشتغال و تولید داخلی، زیان هایی است که بر ما وارد می شود.
محسنی اژه ای بابیان اینکه اگر هزینه برای احداث یک کارخانه شود اما اشتغالی 
ایجاد نکند باعث ضرر می شود، تصریح کرد: نخست باید فهم مسئله را تشخیص 
بدهیم چرا مقام معظم رهبری در طول ۱۰ سال اخیر بر تولید و حمایت از آن، 
اقتصاد، جهش تولید و رفع موانع تولید تأکید داشتند چون از مسائل مهم و ضروری 

کشور است.

رئیس قوه قضائیه اضافه کرد: دوم اینکه هر کاری یک سری مشکلاتی دارد؛ 
صنعتگران با این مشکلات عقب نشینی نکنند و صبرشان لبریز نشود.

محسنی اژه ای به مشکلات مطرح شده از سوی تولیدکنندگان اشاره کرد و گفت: 
برخی از این مشکلات تقریباً مشابه با استان های دیگر است از جمله بانک ها در 
حوزه اخذ تسهیلات، چگونگی قرارداد و مفاد آن و سپس عمل به آن تبدیل به 
مشــکلات کل کشور شده است و باید به نحوه بانکداری ما بازنگری شود و با 
بانکداری دنیا مقایسه شود.وی با عنوان اینکه اقتصاد ما در کشور بانک محور است، 
تصریح کرد: باید بررسی شود تا این مشکلات چگونه رفع شود چرا که بسیاری 

از قراردادهای تولیدکنندگان با بانک ها برای اخذ تسهیلات، سختگیرانه است.
رئیس قوه قضائیه، دومین مشکل مطرح شده از سوی تولیدکنندگان را مسائل 
مالیاتی دانست و بیان کرد: می گویند بسیاری از افراد مالیات پرداخت نمی کنند 
و فرار مالیاتی بزرگ در کشور داریم از طرفی دیگر نحوه محاسبه مالیات برای 

تولیدکنندگان باعث اختلاف شده و در قوه قضائیه به آن رسیدگی نمی شود.
محسنی اژه ای افزود: سه قوه در این فکر هستند که به این مسائل به صورت 
ریشه ای نگاه کنند و بررسی شود قوانین و مقررات مالیاتی درست است یا خیر و 
باید این اختلاف حل شود چرا که لزومی ندارد افراد را به دلیل عدم پرداخت مالیات 
و یا قسط تسهیلات، ممنوع الخروج و یا حساب های بانکی شان را مسدود کنیم 

چون بیشترین پرونده ها در قوه قضائیه مربوط به ممنوع الخروجی ها از مالیات و 
بانک ها است و می توان در بسیاری از موارد این موضوعات محدود شود.

وی با عنوان اینکه از دیگر مسائل نبود نقدینگی است، بیان کرد: اگر امروز بهترین 
کار ما تولید است باید زمینه تولید را فراهم کنیم و به آنها کمک کنیم تا صادرات 
تسهیل شود. اگر تولیدکنندگان تولید کنند و نتوانند بفروشند یا صادرات کنند، ضرر 
می کنند.رئیس دســتگاه قضا تاکید کرد: هر پرونده ای نباید به سرعت وارد قوه 
قضائیه شود با قطعیت می گویم چنانچه طی سال های گذشته جوانب مختلف 
برخی پرونده ها مورد بررسی قرار می گرفت تا این اندازه بعضی پرونده های بزرگ 

با اطاله مواجه نمی شدند و مشکلات به وجود نمی آمد. در همین استان خوزستان 
پرونده هایی که با اطاله همراه بوده اند وموجود داریم که اگر تمام جوانب آن در 
زمان تشکیل مورد بررسی قرار می گرفت با آسیب های کمتری مواجه می شدیم. 
قوه قضائیه در حال حاضر آمادگی برگزاری جلسات تخصصی برای پرونده های 
اقتصادی و به ویژه کثیرالشــاکی را دارد تا هم مردم به حق خود برســند و هم 
صنعتگر و تولید کننده متضرر نشوند و اگر جرمی هم اتفاق افتاده به آن رسیدگی 
شود.وی با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری بر تدوین پیوست عدالتخواهانه 
برای قوانین و تصمیمات متذکر شد: اگر فردی بازداشت شد و این کار موجب 
افزایش شاکیان و تأخیر در رسیدن مردم به حق و حقوقشان شد از عدالت دور 
شده ایم و این نیازمند تدبیر قاضی است که با یک تصمیم درست اجازه ندهد 

چنین اتفاقی بیفتد.
رئیس دستگاه قضا اضافه کرد: از دیگر مشکلاتی که در قوه قضائیه داریم این 
است که گاهی تولیدکننده پرونده قضائی دارد که رسیدگی به آن زمان زیادی 
می برد که محدودیت ها و مشکلات زیادی برای او ایجاد می کند.محسنی اژه ای 
گفت: با توجه به اینکه قضات در همه رشته ها تخصص ندارند؛ از همه صنوف 
می خواهیم که کمک کنند به صورت تخصصی کارگروهی تشکیل دهیم که ابتدا 
پرونده ها در این کارگروه ها مطرح شوند و اگر حل نشد به قوه قضائیه ارجاع شود.

مدیر عامل بانک ســپه در آیین تجدید میثاق با 
آرمانهای امام خمینی)ره(  و شهدا با تاکید بر نصب 
العین قرار دادن صفات و ویژگی های امامین انقلاب 
در رویکردها و رفتار فردی و سازمانی کارکنان گفت: 
امروز همه مدیران بانک سپه در این مکان مقدس 
هم قسم می شویم تا نخستین بانک ایرانی را در 

تراز انقلاب اسلامی قرار دهیم.
دکتر آیت اله ابراهیمی مدیرعامل جدید بانک سپه به همراه 
اعضای هیئت مدیره و مدیران ارشد این بانک با حضور در حرم 
مطهر امام خمینی)ره( با آرمانهای معمار کبیر انقلاب اسلامی 

ایران تجدید میثاق کردند.بر اساس این گزارش مدیران ارشد 
بانک سپه با اهدای تاج گل و قرائت زیارت نامه حضرت امام )ره( 
یاد و خاطره بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران را گرامی داشته و 

به روح پر فتوح امام راحل درود و صلوات فرستادند.
دکتر آیت اله ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه در حاشیه این 
مراسم با اشاره به ابعاد و ویژگی های شخصیتی امام خمینی ) ره( 
زهد و ساده زیستی را از صفات بارز آن حضرت دانست و گفت: 
عامل موفقیت و بزرگی حضرت امام)ره( خدامحوری و ایمان به 

وعده های الهی بود.
وی افــزود :  اطمینان  به کمک و یاری خداوند، توســل به 

ائمه معصومین، استعانت  از روح بلند امام خمینی)ره( و شهدای 
گرانقدر تنها راه عبور از گذرگاه های  پرخطر زندگی است.

مدیر عامل بانک سپه خاطر نشان کرد:  امام راحل )ره( بی اعتنا 
به تجملات و قدرت مادی بودند و ارتباط قلبی ایشان با خداوند 
متعال باعث شد فرمایشات ایشان پس از گذشت 32 سال از 

رحلتشان نسخه  شفا و حل مسائل و مشکلات امروز ما باشد.
دکتر ابراهیمی با بیان اینکه خداوند متعال همواره یاور مجاهدان 
راه خویش است و ما اگر خودمان را در راه خدا قرار دهیم هرچه 
قدر فشار از ناحیه دشمنان داخلی و خارجی ایجاد شود نخواهیم 
شکست تصریح کرد:  ما و آحاد مسئولان باید ابتدا از خودمان 

شروع کنیم  و بیشتر از سایرین از منافع مردم مراقبت کنیم.
دکتر ابراهیمی خطاب به مدیران ارشد بانک سپه بر ضرورت 
کار برای خدا در جهت خدمت به مردم با روحیه بســیجی و 
انقلابی تأکید و خاطرنشان کرد: در بانک سپه با مشکلات زیاد 
و مسیر پر پیچ و خمی روبه رو هستیم و لازمه موفقیت در این 
مسیر حرکت در راه رضای خداوند متعال و در راستای تحقق 
آرمان های انقلاب ، کاهش فاصله مدیران  با ســایر کارکنان، 
توجه به بیت المال ، پرهیز از تجملات و حفظ ارتباط با مردم  در 

کنار مسئولیت پذیری و کار و تلاش مضاعف است.
وی افزود: کارهای بزرگ و ماندگار توسط انسان های بزرگ و 

با تقوی انجام می شود و امروز مدیران بانک سپه در این مکان 
مقدس میثاق می بندند که به فضل الهی و با تاسی به آموزه های 
امامین انقلاب اسلامی ؛ همت ،همدلی و همکاری برای خدمت 
صادقانه و توقف ناپذیر  به مردم را سرلوحه کارخود قرار دهند و 
بانک سپه را به بانکی در شأن و تراز انقلاب اسلامی تبدیل کنند.
دکتر ابراهیمی در پایان از مجاهدت ها و تلاشهای مومنانه 
و مجاهدانه  مدیران جهادگر بانک سپه خصوصاً محمدکاظم 
چقازردی مدیرعامل پیشین قدردانی و سپس با همراهی مدیران 
ارشــد بانک با حضور در مزار شــهدای مدافع حرم و شهدای 

سلامت به مقام شامخ  شهیدان ادای احترام کرد.

قرارداد تولیدکنندگان با بانک ها سختگیرانه است

بانک سپه را به بانکی در تراز انقلاب اسلامی تبدیل خواهیم کرد

محسنی اژه ای:

دکتر ابراهیمی در آیین تجدید میثاق با آرمانهای امام خمینی)ره( و شهدا تأکید کرد:

مدیرعامل بانک ملی ایران با اشــاره 
بر دســتور ریاســت جمهوری مبنی 
بر جلوگیری از تعطیلــی بنگاه های 
اقتصادی با تملیک آنها از سوی بانک ها 
گفــت: این امر یکــی از مهم ترین 
سیاست های بانک ملی ایران است و 
ما هیچ بنگاهی را تعطیل نخواهیم کرد. 
محمدرضا فرزین در همایش بررسی عملکرد 
شش ماه نخست سال ۱۴۰۰ ادارات امور شعب 
منطقه دو کشــور که به صــورت حضوری و 

وبیناری با حضور مسعود خاتونی عضو هیات عامل و معاون فناوری اطلاعات 
و شبکه ارتباطات، هادی سالار خیلی عضو هیات عامل و معاون مالی، حسن 
مونســان عضو هیات عامل و معاون شعب، محمد نجف زاده مدیر امور شعب 
منطقه یک کشور، بیژن مقدم بیرانوند مدیر امور شعب منطقه دو کشور، اصلان 
کریمی مدیر امور شعب تهران، حمید مومنی مدیر امور شعب مستقل، روسای 
ادارات کل توسعه سیستم ها، حقوقی و دعاوی و مدیریت و فروش اموال تملیکی 
و مازاد، روسای ادارات امور استان ها، مدیرعامل شرکت سداد و... برگزار شد، بر 

مدیریت اموال تملیکی و جلوگیری از تعطیلی بنگاه های اقتصادی تاکید کرد.
وی اظهار کرد: البته باید بررسی شود که چگونه می توانیم هم این مطالبات را 

اخذ کنیم و هم اینکه این فرآیند منجر به تعطیلی بنگاه ها نشود.
مدیرعامل بانک ملی ایران با اشــاره به گستردگی شعب این بانک در سراسر 
کشور عنوان کرد: با وجود اینکه بالا بودن تعداد شعب بانک و افزایش هزینه های 
ناشی از این امر به عنوان یک نقطه ضعف در نظر گرفته می شود اما به اعتقاد 

بنده یک نقطه قوت است.
فرزین با بیان اینکه کشور رو به رشد است و بانک ملی ایران هم باید بزرگ 
تر شود، اضافه کرد: فعالیت بانکداری ما باید توسعه یابد. اگر در جای جای ایران 
حضور داریم چون ملی هستیم و اصلا این بانک برای همین ایجاد شده و نباید با 

یک بانک خصوصی مورد مقایسه قرار گیریم.
وی با اشــاره بر صحبت های پیشین خود مبنی بر لزوم سودآور بودن بانک 
گفت: سود در مرحله ای ایجاد می شود که بانک پایدار باشد. سهامدار به دنبال 
سود نیســت بلکه ارزش افزوده می خواهد و درواقع سود ما در حداکثر کردن 

ارزش افزوده است.
به گفته فرزین، اینکه تعداد بیشتری بنگاه ایجاد شود، تعاملات اقتصادی کشور 
توسعه یابند و بانک بتواند مشتریان جدید بیشتری را تامین مالی کند، درواقع ارزش 

افزوده بیشتری ایجاد شده است.
مدیرعامل بانک ملی ایران اظهار کرد: درست است که به دنبال کسب سود 
هستیم اما این سود به منزله پایداری و گردش کسب و کار بانک است. اینکه 
زیان ندهیم و بتوانیم از محل عملیات خود منابع لازم را برای توسعه زیرساخت ها، 

سرمایه گذاری ها و توسعه محصولات جدید ایجاد کنیم.
فرزین با بیان اینکه به عنوان یک بانک باید تعادل نقدینگی داشته باشیم، گفت: 
اگر این تعادل برقرار نباشد باید با آوردن نقدینگی جدید محقق شود و زمانی که 

تسهیلات به جریان بیفتد، نقدینگی را با خود به همراه می آورد.
وی با بیان اینکه بانک ملی ایران به عنوان نماد صنعت بانکداری کشــور و 

کارمندان آن به عنوان افراد مجرب نظام بانکی 
شناخته می شوند، تصریح کرد: گفته می شود 
نظام بانکی باید از وثیقه محوری خارج شود اما 
لازمه آن وجود نظام اطلاعاتی اســت؛ اینکه 
بنگاه ها رتبه بندی و فعالیت های اقتصادی افراد 
رصد شوند تا بتوانیم اعتبارسنجی و رتبه بندی 

اعتباری مطلوبی داشته باشیم.
فرزین با تاکید بر لزوم متنوع سازی محصولات 
در بخش تسهیلات قرض الحسنه اظهار کرد: 
هرچه بیشتر تسهیلات قرض الحسنه بدهیم، 
برکت فعالیت بانک ملی ایران بیشــتر می شــود چرا که بسیاری از مسائل و 

مشکلات طبقه متوسط و رو به پایین جامعه، با قرض الحسنه رفع می شود.
وی ادامه داد: باید فعالیت قرض الحسنه هم در بخش بازاریابی و هم تبلیغاتی 
افزایش یابد و محصولات آن متنوع شود تا نیازهای کسبه و مردم با این تسهیلات 
رفع شوند که تحقق این امر با توجه به امکانات بانک ملی ایران امکان پذیر است.
مدیرعامل بانک ملی ایران بیان کرد: بخش عظیمی از ناترازی بانک ناشــی 
از تکالیفی است که روی دوش نظام بانکی قرار می گیرد اما ذکر این نکته نیز 
ضروری است که بانک ملی ایران منابع و دارایی های بسیاری عظیمی دارد و از 

این جهت، هیچ خدشه ای به اعتماد مردم وارد نخواهد شد.
وی با تاکیــد بر اینکه بانک ملی ایران با توجه بــه تکالیف خود نمی تواند 
تسهیلات دهی خوبی داشته و مشتریان بزرگ را در استان ها جذب کند، گفت: 
باید مشتریان بزرگ را جذب کنیم؛ بانکی که خوب تسهیلات بدهد، منابع خوبی 
هم خواهد داشت و ارایه تسهیلات به حقوقی ها و بنگاه ها می تواند به سودآوری 

و بهبود ساختار مالی و اعتباری بانک کمک کند.
توسعه سرمایه گذاری ها در بخش فناوری اطلاعات محور دیگر صحبت های 
مدیرعامل بانک ملی ایران بود که با اشاره بر رشد سریع این بخش افزود: دانش 
فناوری اطلاعات و محصولات آن و همچنین بانکداری اینترنتی رشدی بسیار 
سریع و بیش از نرخ سرمایه گذاری ما دارد بنابراین باید تلاش کنیم از این جریان 

عقب نیفتیم.
وی با تاکید بر اینکه آینده نظام بانکداری مبتنی بر فناوری اطلاعات اســت، 
گفت: اکنون تقریبا همه مردم تلفن همراه دارند و نسل Z )اولین نسل اجتماعی 
که از جوانی با دسترســی به اینترنت و فناوری دیجیتال قابل حمل رشد کرده 
است( در بستر تلفن همراه و شبکه های اجتماعی کار می کنند و این امر بهترین 
وسیله برای توسعه فعالیت های بانکداری الکترونیک و فعالیت های حول محور 

نئوبانک است.
فرزیــن تاکید کــرد: فعالیت هایــی در این بخش صورت گرفتــه اما باید 
سرمایه گذاری ها و محصولات بیشتر شوند چرا که نیاز بخش بزرگی از جامعه از 

جمله نسل جوان، استارت آپ ها و... را پوشش می دهد.
همچنین عضو هیات عامل و معاون شــعب بانک نیز هدف از برگزاری این 
نشســت را بررسی چالش های واحدهای عملیاتی و صف عنوان کرد و گفت: 
بررسی وضعیت عملکرد ادارات امور و شاخص های عملکردی آنها در بخش های 
تجهیز منابع، ارزی، تخصیص منابع، پیگیری و وصول مطالبات، فروش اموال 

تملیکی و مازاد و... از دیگر  این همایش است.

بانک  مدیــره  هیأت   رئیــس  نایب  
صادرات ایران گفــت: برای کمک به 
ایجاد مجموعه  های بزرگ نفت، گاز و 
پتروشیمی، روش های جدید تامین مالی 
و اعتباری را بر پایه توسعه و چرخش 
اعتبارات اسنادی ریالی در این صنعت 

با جدیت دنبال می کنیم.
امیر یوسفیان در نشست تخصصی »روش های 
جدید زنجیره تامین مالی اجرای پروژه های نفت، 
گاز و پتروشیمی« در محل مرکز همایش های 

بین المللی کیش در جمع فعالان این صنعت افزود: تنگناهای بین المللی و تورم 
به صورت همزمان آسیب های زیادی به توان و عملیات مجموعه های اقتصادی 
کشور وارد کرد. به نحوی که قطع ارتباط بانکداری بین المللی موجب از بین رفتن 
اعتبارات خارجی فاینانس، ریفاینانس و یوزانس برای صنایع شد و  افزایش تورم به 

از بین رفتن نسیه فروشی و تمرکز معاملات بر استفاده از ریال انجامید.
نایب  رئیس هیأت  مدیره بانک صادرات ایران اظهار کرد: نیاز مالی صنایع کشور 
در حالی ۱۰۰ درصد افزایش یافته که منابع بانکی در کشور تنها ۶۰ درصد رشد 
داشته است و بانک صادرات ایران با ارائه طرح های طراوت تولید، طراوت توسعه 
و اعتبار در حساب جاری، تنگناهای ناشی از تحریم های ظالمانه و تورم را برای 
واحدهای تولیدی از جمله صنایع نفت، گاز و پتروشیمی کاهش داده و با قدرت 

ظرفیت حمایت از واحدهای تولیدی و بنگاه های اقتصادی را فراهم کرده است.
وی تاکید کرد: اگر ســرمایه گذاری در صنعت صــورت نگیرد، کاهش تولید 
رخ خواهد داد و در پی آن کاهش فروش و نهایتا کاهش اشــتغال پدید خواهد 
آمد. یوســفیان ادامه داد: تحریم و تورم موانع بزرگی برای دست یابی به رونق و 
جهش تولید بوده و  بانک صادرات ایران برای جبران همزمان این مشــکلات، 
اعتبارات اسنادی ریالی را جایگزین فاینانس، ریفایناس و یوزانس کرده و بیش از 
2۰ واحد بزرگ صنعتی کشور از جمله در صنایع پتروشیمی و فولاد را در قالب 
فاینانس بر پایه اعتبارات اسنادی ریالی تامین اعتبار کرده است.یوسفیان اظهار 
کرد: بانک صادرات ایران در ســال 99 بالغ بر ۴۰۰ هزار میلیارد ریال اعتبارات 
اسنادی ریالی در حمایت از تولید صادر کرد و طی نیمه اول سال جاری نیز این 
میزان به 3۷۰هزار میلیارد ریال رسید که در مجموع به ۷8۰ هزار میلیارد ریال بالغ 
می شود.وی با بیان این که نظام بانکی توان تأمین تسهیلات لازم برای اجرای 
همه پروژه های واحدهای تولیدی را ندارد، قابلیت های طرح طراوت تولید، طراوت 
توسعه و طرح اعتبار در حساب جاری بانک صادرات ایران را برشمرد و گفت: این 
بانک با اجرای طرح طراوت به دنبال کاهش هزینه های تولید از طریق کاهش 
هزینه های مالی واحدهای تولیدی به واسطه استفاده از اعتبارات اسنادی داخلی 
ریالی مدت دار به جای تسهیلات بانکی است ضمن این که در این طرح سهولت 
خرید و فروش اعتباری )نسیه( حداکثر 3۶۰ روزه بدون ایجاد مشکل نقدینگی 
برای تولید کنندگان و فروشندگان دنبال می شود.نایب  رئیس هیئت مدیره بانک 
صادرات ایران، آسان ســازی خرید مواد اولیه واحدهای تولیدی به صورت نسیه 
شــش ماهه در قبال اعتبارات اسنادی ریالی مدت دار بانک صادرات ایران را به 
نفع فروشنده توصیف کرد و  تامین نقدینگی واحدهای تولیدی در قالب خرید 
دین و اعتبارات اسنادی ریالی گشایش شده در شعب بانک صادرات ایران بدون 

ارائه وثیقه یا ضامن، تامین سرمایه در گردش و 
افزایش تقاضای کل برای خرید کالاهای تولید 
داخل را از دیگر اهداف این طرح برشمرد.یوسفیان 
با تاکید بر اینکه اختیار استان ها و مناطق تهران در 
اعطای صدور اعتبارات اسنادی ریالی چندین برابر 
شده است، گفت: واحدهای تولیدی و فروشندگان 
مواد اولیه که محصولات تولیدی و مواد اولیه را 
به صورت نسیه و اعتباری به خریداران در ازای 
اعتبارات اســنادی ریالی مدت دار صادره توسط 
شعب بانک صادرات ایران بفروشند، می توانند با 
مراجعه به شعب این بانک در اسرع وقت نسبت به تنزیل آن در قالب عقد خرید 
دین اقدام و مبلغ فروش کالا یا مــواد اولیه را به صورت نقد دریافت کنند.وی 
همچنین با بیان اینکه برای اولین بار در نظام بانکی، بانک صادرات ایران پس 
از چهل سال موفق به استفاده از عقد خرید دین برای تسریع خدمات بانکی به 
مشتریان خود شده، گفت: طرح اعتبار در حساب جاری همان نسخه پیشرفته طرح 
خرید دین است و مشتریان می توانند چک های حاصل از فروش کالا یا مواد اولیه 
خود را نزد بانک صادرات ایران تودیع کرده و در صورتی که در سررسید چک های 
صادره، حساب آنها موجودی نداشته باشد، از محل خرید دین و تنزیل چک های 
واگذاری، تامین اعتبار انجام و چک های آنها کارســازی خواهد شد.نایب رئیس 
هیئت مدیره بانک صادرات ایران همچنین با اشاره به قابلیت های طرح طراوت 
توسعه از آن به عنوان یکی از مطلوب ترین طرح های این بانک در تامین سرمایه 
ثابت و حمایت از توسعه پروژه های صنعتی نام برد و افزود: به دنبال این هستیم که 
اعتبارات اسنادی ریالی صادر شده به صورت مکرر برای تامین مالی بخش های 
مختلف به گــردش درآید و با ایجاد جذابیت های لازم برای حمایت همه جانبه 
از واحد های تولیدی و بنگاه های اقتصادی بتوانیم، فعالان اقتصادی را از تنزیل 
اعتبارات اسنادی منصرف کنیم تا اعتبار لازم برای فروش نسیه و فروش اعتباری 
توسعه یابد.وی همچنین با بیان اینکه سرمایه در گردش به مثابه خون در رگ های 
صنعت اســت، از همه فعالان اقتصادی برای استفاده از این ساز و کار در شرایط 
فعلی اقتصادی کشور دعوت به همکاری کرد.یوسفیان با اشاره به اینکه گرفتن 
وثیقه ملکی در ازای اعطای اعتبار و تسهیلات به واحد های تولیدی و اقتصادی، 
مطلوب بانک صادرات ایران نیست، بر استفاده از ابزارهای گوناگون و محصولات 
متنوع این بانک در جهت تکمیل زنجیره تامین مالی و ارایه پیشنهادهای متنوع به 
مشتریان و فعالان حوزه نفت، گاز و پتروشیمی تاکید کرد.در این نشست علاوه بر 
امیر یوسفیان، نائب رییس هیئت  مدیره بانک صادرات ایران، معاون بین الملل بانک، 
افشین خانی نیز به پرسش های فعالان صنعت نفت، گاز و پتروشیمی در خصوص 
امکانات و توانایی های موجود برای کمک به توسعه صادرات و حل مشکلات 
ارزی آنها پاسخ داد. مصطفی رحیمی شهواری، معاون بازاریابی و بانکداری جامع، 
محمدحسین زارعی، معاون اعتباری بانک و همچنین مدیران امور شعب شمال و 
جنوب کشور و برخی مدیران  شعب مناطق تهران و استان ها نیز در این نشست، 
عضو هیئت  مدیره بانک صادرات ایران را در ارایه راهکارهای کمک به فعالان 
صنعت نفت، گاز و پتروشیمی همراهی کردند.نمایشگاه و همایش فرصت های 
سرمایه گذاری حوزه نفت، گاز، پتروشیمی و انرژی های تجدیدپذیر در مناطق آزاد 

و ویژه اقتصادی سوم تا پنجم آبان ماه سال جاری در جزیره کیش برگزار شد.

 افزایش پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
موجب برکات بانک می شود

 تأمین مالی حوزه های نفت، گاز و پتروشیمی 
با اعتبارات اسنادی ریالی بانک صادرات ایران
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